
 diário oficial Nº 34.623  95 Terça-feira, 29 DE JUNHO DE 2021

neste estado, conforme especificações técnicas, planilhas e projetos ane-
xos.
a comissão Permanente de licitação coNVoca as empresas Habilitadas 
na Tomada de Preços TP 018/2021, para abertura das Propostas designada 
para o dia 01/07/2021 às 10:00 Hs.
EMPrESaS HaBiliTadaS:
1 - fENiX loGÍSTica coMErcio E locaÇÃo dE MáQUiNaS EirEli – 
cNPJ: 09.368.158/0001-93- HaBiliTada;
2 - c G S coMÉrcio TraNSPorTE E SErViÇoS EirEli – cNPJ: 
04.821.763/0001-54- HaBiliTada;
3 - coNcrETa ENGENHaria EirEli – cNPJ: 09.120.837.0001/49– HaBi-
liTada;
4 - diTroN ENGENHaria E iNcorPoraÇÕES EirEli - EPP – cNPJ: 
03.832.803/0001-09– HaBiliTada;
5 - r a & ENGENHaria - cNPJ: 12.926.462/0001-136 – HaBiliTada;
6 - USiNa oUro NEGro faBrica dE ProdUToS MiNEraiS EirEli – 
cNPJ: 19.787.591/0001-17– HaBiliTada
dos atos decorrentes do procedimento licitatório, caberão recursos nos ter-
mos do art. 109, da lei federal nº 8.666/93 e suas alterações. Maiores in-
formações poderão ser obtidas junto a comissão Permanente de licitação
Belém-Pa, 28 de junho de 2021.
aSS leandro de aguiar alves.
Presidente da comissão Permanente de licitação.

Protocolo: 672855
terMo de HoMoLoGaÇÃo e adJUdicaÇÃo de Processo Lici-
tatÓrio
o Secretário de Estado e desenvolvimento Urbano de obras Públicas, Be-
nedito ruy Santos cabral, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela legislação em vigor, especialmente pela lei Nº. 8.666/93 e alterações 
posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de lici-
tações, resolve:
HoMoloGar E adJUdicar a presente licitação nestes Termos:
1. Processo: 2021/312299
2. licitação nº: 003/2021
3. Modalidade: PrEGÃo ElETrÔNico
4. data da adjudicação: 28/06/2021
5. data da Homologação: 29/06/2021
6. objeto da licitação: aquisição de equipamentos de informática para 
atender às necessidades da Secretaria de Estado de desenvolvimento Ur-
bano e obras Públicas – SEdoP.
7. Empresas vencedoras adjudicadas:
iTEM 01 - liciTiN TEcNoloGia E iNforMaTica EirEli cNPJ: 
36.306.823/0001-97, com o valor de r$ 570.000,00 (Quinhentos e se-
tenta mil reais).
iTEM 02 – SilVaNE criSTiNa doS SaNToS VicENTE – ME cNPJ: 
35.316.374/0001-03, com o valor de r$ 74.700,00 (Setenta e quatro mil 
e setecentos reais).
iTEM 03 - liciTiN TEcNoloGia E iNforMaTica EirEli cNPJ: 
36.306.823/0001-97, com o valor de r$ 19.590,00 (dezenove mil qui-
nhentos e noventa reais).
iTEM 04 - oTiMo TEcNoloGia EirEli cNPJ: 20.411.148/0001-26, com o 
valor de r$ 8.790,00 (oito mil setecentos e noventa reais).
iTEM 05 – fracaSSado
iTEM 06 – coNTrolE NET TEcNoloGia lTda cNPJ: 03.247.280/0001-25, 
com o valor de r$ 156.800,00 (cento e cinquenta e seis mil e oitocentos 
reais).
iTEM 07 – BrUNa lira da SilVa 53087143200 cNPJ: 31.967.741/0001-
70, com o valor de r$ 14.990,00 (Quatorze mil novecentos e noventa 
reais).
iTEM 08 – lS SErViÇoS dE iNforMáTica E ElETrÔNica lTda EPP cNPJ: 
10.793.812/0001-95, com o valor de r$ 78.999,90 (Setenta e oito mil 
novecentos e noventa e nove reais e noventa centavos).
Belém/Pa, 28 de junho de 2021.
Benedito ruy Santos cabral
Secretário de Estado de desenvolvimento Urbano e obras Públicas
(SEdoP/Pa)

Protocolo: 673197
aViso de aBertUra das ProPostas coMerciais – coNcor-
reNcia PUBLica cP 010/2021– cPL/sedoP
objeto: coNTraTaÇÃo dE EMPrESa dE ENGENHaria ESPEcialiZada, 
Para coNclUSÃo do SiSTEMa dE aBaTEciMENTo dE áGUa, no Municí-
pio de ÓBIDOS, neste Estado, conforme especificações técnicas, planilhas 
e anexos
a comissão Permanente de licitação coNVoca as empresas Habilitadas na 
concorrencia Pública cP 010/2021, para abertura das Propostas designada 
para o dia 02/07/2021 às 10:00 Hs.
EMPrESaS HaBiliTadaS:
1 - coNSTrUaMa coNSTrUTora aMaZoNaS lTda cNPJ: 03.729.446/000-
40 – HaBiliTada;
2 - i S EMPrEiTEira & PaViMENTaÇÃo lTda cNPJ: 29.851.423/0001-05 
– HaBiliTada.
dos atos decorrentes do procedimento licitatório, caberão recursos nos ter-
mos do art. 109, da lei federal nº 8.666/93 e suas alterações. Maiores in-
formações poderão ser obtidas junto a comissão Permanente de licitação
Belém-Pa, 28 de junho de 2021.
aSS leandro de aguiar alves.
Presidente da comissão Permanente de licitação.

Protocolo: 673070

.

.

COMPANHIA DE HABITAÇÃO
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

Portaria
.

Portaria N.º 080/2021 - Presi
o dirETor PrESidENTE da coMPaNHia dE HaBiTaÇÃo do ESTado do 
Pará-coHaB/Pa, usando de suas atribuições legais e estatutárias,
r E S o l V E:
1. dESiGNar a Senhora liGia doS SaNToS NEVES, Matrícula nº 
57176087/1, para assumir a função em comissão de assistente Técnico, a 
contar de 29.06.2021, atribuindo-lhe a gratificação inerente a esta Função.
2. Esta Portaria entra em vigor a contar de 29.06.2021.
dÊ-SE ciÊNcia, PUBliQUE-SE, rEGiSTrE-SE E cUMPra-SE.
Belém, 28 de junho de 2021.
orlaNdo rEiS PaNToJa
diretor Presidente

Protocolo: 673117
Portaria Nº 078/2021 - Presi
o dirETor PrESidENTE da coMPaNHia dE HaBiTaÇÃo do ESTado do 
Pará-coHaB/Pa, usando de suas atribuições legais e estatutárias e,
coNSidEraNdo o Projeto Habitacional criado pela lei Estadual nº 9.198 
de 13 de janeiro de 2021, que objetiva fomentar a aquisição, reforma, 
requalificação e construção de imóveis destinados a servidores integrantes 
do Sistema de Segurança Pública do Estado do Pará, bem como ao decreto 
Estadual nº 1.554 de 10 de maio de 2021, o qual regulamenta a referida 
lei e prevê, em seu art. 12, a indicação de membro titular e suplente para 
formação da comissão gestora, a qual será responsável por acompanhar, 
fiscalizar e deliberar sobre assuntos relativos ao Projeto Habitacional para 
Segurança Pública do Estado do Pará, sendo formada por 01 (um) repre-
sentante titular e 01 (um) suplente de cada um dos órgãos e entidades 
envolvidos, a ser coordenada pela companhia de Habitação do Estado do 
Pará (coHaB-Pa), objetivando deliberar sobre as principais estratégias e 
instrumentos para a implementação da lei nº 9.198, de 2021.
r E S o l V E:
1. dESiGNar comissão Gestora do Projeto Habitacional para servidores 
integrantes do sistema de Segurança Pública do Estado do Pará, com os 
seguintes representantes dos respectivos órgãos e entidades:

ÓrGÃo oU 
ENTidadE TiTUlar SUPlENTE

SEGUP MarcUS faBiaNo da coSTa SarQUiS – coor-
dENador do NÚclEo dE ProJEToS da SEGUP

Maria dE loUrdES lEiTE GUiMarÃES – GErENTE 
dE PolÍcia coMUNiTária da dirEToria dE 

PrEVENÇÃo Social da ViolÊNcia E da criMiNa-
lidadE da SEGUP

SEPlad Maria dE NaZarÉ SoUZa NaSciMENTo - dirE-
Toria dE ProGraMaÇÃo E orÇaMENTo

lUciaNa PorTilHo BENTES GUEdES dE oliVEira - 
coordENadora dE GESTÃo dE rESUlTadoS

BaNPará laUrYaNNE JUcá coiMBra dE caSTro – SUPE-
riNTENdENTE dE crÉdiTo iMoBiliário

daNiEl orlaNdo BENdElaK SEco – GErENTE dE 
oPEraÇÕES dE PESSoa JUrÍdica

coHaB MoNiQUE aNTUNES da coSTa – dirETora dE 
PolÍTica HaBiTacioNal da coHaB/Pa

iSaBEla MoNTEiro BaSToS BaNdEira – GErENTE 
ESTraTÉGica dE PolÍTica HaBiTacioNal da 

coHaB/Pa

2. faZEr vigorar os efeitos da presente PorTaria Na data de sua publi-
cação.
dÊ-SE ciÊNcia, rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
Belém, 23 de junho de 2021.
orlaNdo rEiS PaNToJa
diretor Presidente

Protocolo: 673138

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DE 
TRANSPORTE METROPOLITANO

.

oUtras MatÉrias
.

HoMoLoGaÇÃo
Processo Nº 591084/2021
ModalidadE: coNViTE Nº 03/2021-NGTM
oBJETo: contratação de Pessoa Jurídica para Execução de Serviços de 
Topografia destinados a dar Suporte à Licitação de Execução de Obras de 
artes Especiais em Vias Públicas da região Metropolitana de Belém.
EMPrESa VENcEdora:
SYSTra ENGENHaria E coNSUlToria lTda, foi a vencedora do convite 
nº 03/2021, pelo critério de menor preço, no total de r$ 88.805,40 (oiten-
ta e oito mil, oitocentos e cinco reais e quarenta centavos).
Belém- Pa, 25 de junho de 2021.
Eduardo de castro ribeiro Junior
diretor Geral do NGTM

Protocolo: 672824


